80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -
ADESÃO Nº 029/2020- CEL/SEVOP/PMM

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO N° 14.643/2020- PMM
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°008/2020/CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO Nº 554/2020-PMM, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) N°003/2020-CEL/SEVOP/PMM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (ILUMINAÇÃO, TENDAS
E OUTROS), PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Fornecedora dos Lotes 15, 22 e 26 - G L FEITOSA
EIRELI, CNPJ: 07.993.402/0001-83, no valor total de R$ 46.549,00 (quarenta e
seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais); dos Lotes 16, 17, 21 e 27 - C. A.
KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 12.632.639/0001-79, no valor total de
R$ 68.993,94 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa e três reais e noventa
e quatro centavos); Origem dos recursos:  Federal e Próprio - Dotações Orça-
mentárias: 1- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 2- Programa de
Atenção Básica de Saúde; 3- Atenção de Média e Alta Complexidade-MAC/SIH,
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.
Marabá - PA, 22 de outubro de 2020.

Protocolo: 593934

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO

E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE 2º TERMO DE APOSTILAMENTO

O Presente Termo de Apostilamento tem por objetivo conceder reajustamen-
to nas medições entre o período de 06 de maio de 2020 até 31 de dezembro
de 2020, no percentual de 8,3562%, equivale a R$ 429.846,91, atualizando o
valor do contrato para R$ 12.837.715,20 -  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
362/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.200/2018/PMM - REFE-
RENTE A CONCORRÊNCIA Nº 009/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PA-
VIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS FOLHAS 06, 07, 10, 11, 12 E 13 LOCALIZADAS
NA NOVA MARABÁ - MARABÁ PA. Empresa: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 22.929.707/0001-10.  Assinatura: 21/10/2020.
Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 593932

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público que no Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº
123/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 15.895/2020-PMM, publicado no
Diário Ofi cial do Estado - IOEPA, Nº 34.384 - 106, Protocolo: 593388 - circulado
em 23/10/2020, Diário Ofi cial da União - DOU - Seção 3 nº 204 pag. 209 -  circu-
lado em 23/10/2020, Jornal Amazônia 02 - GERAIS -  circulado em 23/10/2020.
Onde se lê: 06/11/2020. Leia-se: 10/11/2020. Permanecem inalteradas e váli-
das as demais informações publicadas anteriormente. Marabá (PA), 23/10/2020.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria 987/2020

Protocolo: 593931

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 14.126/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE NUTRI-
ÇÃO PARENTERAL PARA ATENDER À NECESSIDADE DO HOSPITAL MATERNO
INFANTIL DE MARABÁ (HMI). Onde sagrou vencedora a empresa: BEST PHAR-
MA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA - CNPJ nº 11.432.191/0001-87, vencedora do
Item: 01, perfazendo o Valor Total de R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco
mil reais). UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA,
21/10/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port.
535/2020-GP.

Protocolo: 593930
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a)
DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: locação de imóvel para funcionamento do Centro de

Atendimento Psicossocial - CAPS I para atender as necessidades da Média e Alta
Complexidade
Contratado.................: TAIS OLIVEIRA DA SILVA, CPF 003.091.262-82
Valor............................: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ra-
tifi cado pelo(a)  Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE.

MEDICILÂNDIA - PA, 22 de Outubro de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 593938

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200393 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº
009/2020
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁ-
SICA
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO IVI EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 21.387.460/0001-94
OBJETO......................: fornecimento de combustível para abastecimento da
frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL................: R$ 656.500,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil, qui-
nhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 0916.123610402.2.037
Manutenção do Ensino Fundamental-40%  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 656.500,00
VIGÊNCIA...................: 19 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Outubro de 2020

Protocolo: 593937

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200400 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 037-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D & G DE ARAUJO LTDA - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 12.144.276/0001-22
OBJETO......................: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 13.094,00 (treze mil, noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA...................: 22 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Outubro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200401 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 037-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: V G DA SILVA COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 20.749.518/0001-30
OBJETO......................: Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 18.160,30 (dezoito mil, cento e sessenta reais e
trinta centavos)
VIGÊNCIA...................: 22 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Outubro de 2020

Protocolo: 593939

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200363/ORIGEM.....................:PREGÃO Nº 056/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: NORTEPLAN COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 09.611.940/0001-91
OBJETO......................: fornecimento de materiais de construção, E.P.I.’s e ma-
teriais agrícolas para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilân-
dia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 60.799,00 (sessenta mil, setecentos e noventa e
nove reais)
VIGÊNCIA...................: 13 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200398 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº
059/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: J. A. MACHADO - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 12.548.760/0001-17
OBJETO......................: fornecimento de materiais esportivos, jogos lúdicos e
pedagógicos para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e
suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 90.410,00 (noventa mil, quatrocentos e dez reais)
VIGÊNCIA...................: 21 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Outubro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200399/ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 059/2019